News Release                          有田観光協会 H28-012
平成 28 年 8 月 8 日

関係各位

第 12 回有田ウィンドウディスプレイ甲子園 結果発表！

 現在、佐賀県西松浦郡有田町で開催中の「第 12 回有田ウィンドウディスプレイ甲子

園」のプレゼンテーション及び表彰式が、本日行われました。今年は佐賀県・長崎県の

5 つの高校より、史上最多となる 18 チーム総勢 62 名の高校生が参加し、各チームが設

営したディスプレイ作品への思いの全てを 3 分間のプレゼンテーションにぶつけまし

た。厳正なる審査の結果、下記のとおり受賞チームが決まりました。

【最優秀賞】

SAC<セイワ・アート・クラブ>

佐賀清和高等学校/吉富さん（3年）、岡本さん（2年）、村上さん（〃）、藤竹さん（〃）

担当店舗：うつわ処 けいざん

●作品コメント●

有田焼創業 400 年を意識し、鍋島藩のごま柄を取り入れ、暖色系の器でまとめました。使用し

ている商品を入れ替えても成り立つディスプレイを意識しました。

●審査員コメント●

小さなウィンドウですが、細かい仕事を上手くまとめて、ストーリー性が優しく表現されていまし

た。売りたい商品が上手に提案され、演出できています。季節感のまとめ方や、細部にまでこ

だわったアイテムはとても日常的で親しみが持てます。

【優秀賞】 Teens Kwassui 2 年チーム（活水高等学校 2年） 担当店舗：花泉窯

石油王（有田工業高等学校 2年） 担当店舗：田中陶器店

← 最優秀賞 受賞作品

タイトル「家族で猪口(ちょこ)っとひと休み」

← Teens Kwassui 2 年チームの作品

タイトル「人と陶器のつながり」

石油王の作品 →

タイトル「爽」

News Release                          有田観光協会 H28-012

【特別賞・佐賀県建築士会伊万里地区賞】

ブルクトラ（有田工業高等学校 2年）

担当店舗：蒲仙堂

タイトル「あくありうむ。」

Teens Kwassui 3 年チーム（活水高等学校 3年）

担当店舗：古田商店

タイトル「Bright Illumination」

                          グリーンアップル（佐世保工業高等学校 2年・1 年）

担当店舗：陶冶

タイトル「アンティークの宴」

【審査員特別賞・有田焼創業 400 年賞】

ナツアキ（牛津高等学校 3年）

担当店舗：藍土

タイトル「Memory」

【お問い合わせ】 一般社団法人 有田観光協会

TEL：0955-43-2121 FAX：0955-43-2100

ありたさんぽ http://www.arita.jp